
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, e tendo em vista o constante no Memo nO 53/2010 - Gabinete Alirio
Neto.

RESOLVE:

DECLARAR que a servidora, abaixo relacionada, lotada no gabinete parlamentar
do deputado Batista das Cooperativas, passar a integrar o gabinete parlamentar do deputado
Alírio Neto.

Matrícula Servidor Carao
17.828 Ivanise Machado Filaueiras Nerv Caroo Esoecial de Gabinete, CL-03

Brasllia, de dezembro de 2010.

Deputado WIL ON UMA
PresidA cia



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, e tendo em vista o constante no Memo nO 11/2010 - Gabinete Chico
Leite.

RES O LVE: ~,

DECLARAR que o servidor, abaixo relacionado, lotado no gabinete parlamentar
do deputado Paulo Tadeu, passar a integrar o gabinete parlamentar do deputado Chico Leite.

Matrícula Servidor
17.584 Olavo da Silva Melo Filho

Brasllia, de dezembro de 2010.

eputado WIJ;,N UMA
pre,nCia



! CÂMARAJ.EGlSJ.ATlVA DO DISTRITO FEDERAL

APOSTILA

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, com base no
art. 1°, inciso V e §§ 1°,2° e 3°, da lei nO 2.469, de 21/10/1999, bem como no art. 42, §
1°, inciso IX, do Regimento Interno, considerando o que consta no Processo nO 001­
000353/1995,

RESOLVE:

DECLARAR que a cessão do servidor JEFERSON FRANCISCO
RIBEIRO, matrícula nO 11.211-75, ocupante do cargo efetivo de Assistente legislativo,
do Quadro de Pessoal desta Casa Legislativa, .em exercício no gabinete parlamentar do
Deputado Federal Augusto Carvalho, na Câmara dos Deputados, com ônus para o
cedente, renovada pelo Ato do Presidente nO 5/2010, publicado no DCl de 5/1/2010,
expira no dia 3111/2011.

Brasília, J' de outubro de 2010.

Deputado W LSON LIMA
Pres 'dente

Ern.. J.J,.J..lCl._./Wt2

t:YÍ



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante no AMD nº 51/2010, publicado no DCl de
18 de maio de 2010,

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 18 de maio de 2010, os servidores, abaixo
relacionados, lotados na Liderança do PMDB, passaram a integrar o Bloco Progressista
Republicano.

Matrícula Servidor Carao
17.910 Patrícia Vanessa Lima da Silva Caroo Especial de Gabinete, Cl-01
18.137 Jane de Souza Melo Cama Especial de Gabinete Cl-02
17.652 Beniona Maria Frausina Chaves Caroo Especial de Gabinete, Cl-08
16.894 José Carlos Alves de Carvalho Caroo Especial de Gabinete, Cl-02
18.193 Rafaela Rabello de F. Carvalho Jardim Secretário Parlamentar, SP-04
17.673 Luiz Soares de Souza Secretário Parlamentar, SP-04
17.704 Silvio de Morais Vieira Cama Especial de Gabinete, Cl-03
18.658 Daniel Carcute Monteiro Secretário Parlamentar, SP-04,

Brasília, til I de maio de 2010.

eputado
Pr



CÂMARA lEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante no AMD nO 51/2010, publicado no DCL de
18 de maio de 2010,

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 18 de maio de 2010, os servidores, abaixo
relacionados, lotados na Liderança do PMDB, passaram a integrar o Bloco Progressista
Republicano.

Matricula Servidor Cargo
17.910 Patricia Vanessa Lima da Silva Caroo Especial de Gabinete, CL-01
18.137 Jane de Souza Melo Can:Jo Especial de Gabinete, CL-02
17.652 Beniqna Maria Frausina Chaves Caroo Especial de Gabinete, CL-08
16.894 José Carlos Alves de Carvalho Cargo Especial de Gabinete, CL-02
18.585 Rafaela Rabello de F. Carvalho Jardim Secretário Parlamentar, SP-04
17.673 Luiz Soares de Souza Secretário Parlamentar, SP-04
17.704 Silvio de Morais Vieira Cargo Especial de Gabinete, CL-03
18.658 Daniel Carcute Monteiro Secretário Parlamentar, SP-04

BraSília,/O de maio de 2010.

(republicado por cont

Deputado LSON UMAJ
Pr idente

incorreção na rícula nO 18,585 no o. iginal publicado no Del de
24/05/2010)



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante no AMD nO 42/2010, publicado no DCL de
20 de abril de 2010,

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 19 de abril de 2010, os servidores, abaixo
relacionados, lotados no gabinete parlamentar do deputado Pedro do Ovo, passaram a integrar
o gabinete parlamentar do deputado Wilson Lima.

Matrícula Servidor Carao
18.429 Adevan Vieira Sousa Sá CarQo Especial de Gabinete, CL-02
16.017 Alcides Gerardo da Silva CarQo Especial de Gabinete, CL-04
13.607 Ana Maria de Souza Rangel CarQo de Natureza Especial, CNE-01
18.280 Antonio Donizete Andrade CarQo Especial de Gabinete, CL-14
18.419 Edmundo Edival de Olinda Cargo Especial de Gabinete, CL-02
16.382 Fabrício de Freitas C. do Nascimento CarQo Especial de Gabinete, CL-02
16.287 José Lopes Neto Cargo de Natureza Especial, CNE-01
17.629 Marcos André RodriQues de Freitas Caroo Especial de Gabinete, CL-04
18.437 Luciana Amaral de Araújo CarQo Especial de Gabinete, CL-03
18.011 Luiz Carlos Pires de Araúio Caroo Especial de Gabinete, CL-14
17.447 Maria Helena Silva Barros Cargo Especial de Gabinete, CL-15
17.914 Maria IIdenv Alkimim RodriQues Caroo Especial de Gabinete, CL-01
18.059 Maria Marlene de Lima Vaz Caroo Especial de Gabinete, CL-04
16.193 Marizia Rosa Araújo dos Santos CarQo Especial de Gabinete, CL-01
18.134 Tatiane de Jesus Martins Caroo Especial de Gabinete, CL-14
18.057 Zélia Coelho dos Santos Nafe CarQo Especial de Gabinete, CL-01
16.641 Bruno Wilker da Silva Caroo de Natureza Especial, CNE-01
17.478 MarQareth da Conceição Silva de Freitas CarQo de Natureza Especial, CNE-01
16.209 Carlos Roberto Rosa de Jesus Seouranca Parlamentar, CL-07
18.512 Orestino de Souza Ferreira - SeQurança Parlamentar, CL-07

Brasíliap2b de abril de 2010.

De utado WIL ON LIMA
Presid nte



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTilA

O Presidente da Câmara legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante no AMD nO 13/2010, publicado no DCl de
25 de fevereiro de 2010,

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 17 de março de 2010, os servidores, abaixo
relacionados, lotados no gabinete parlamentar do deputado Wilson Lima, passaram a integrar o
gabinete parlamentar do deputado Pedro do Ovo.

Matrícula Servidor Carao
18.429 Adevan Vieira Sousa Sá CarQo Especial de Gabinete, CL-02
16.017 Alcides Gerardo da Silva CarQo Especial de Gabinete, CL-04
13.607 Ana Maria de Souza RanQel Camo de Natureza Especial, CNE-01
18.280 Antonio Donizete Andrade Caroo Especial de Gabinete, CL-14
18.419 Edmundo Edival de Olinda CarQo Especial de Gabinete, CL-02
16.382 Fabrício de Freitas C. do Nascimento Caroo Especial de Gabinete, CL-02
18.311 Jonathas Nunes Clara da Mata CarQo Especial de Gabinete, CL-03
16.287 José Lopes Neto CarQo de Natureza Especial, CNE-01
17.629 Marcos André Rodriaues de Freitas Cargo Especial de Gabinete, CL-04
18.437 Luciana Amaral de Araújo Camo Especial de Gabinete, CL-03
18.011 Luiz Carlos Pires de Araúio Cargo Especial de Gabinete, CL-14
17.477 Maria Helena Silva Barros CarQo Especial de Gabinete, CL-15
17.914 Maria IIdenv Alkimim Rodriaues CarQo Especial de Gabinete, CL-01
18.059 Maria Marlene de Lima Vaz Camo Especial de Gabinete, CL-04
16.193 Marizia Rosa Araúio dos Santos Caroo Especial de Gabinete, CL-01
18.134 Tatiane de Jesus Martins CarQo Especial de Gabinete, CL-14
18.057 Zélia Coelho dos Santos Nafe Caroo Especial de Gabinete, CL-01
16.641 Bruno Wilker da Silva CarQo de Natureza Especial, CNE-01
17.478 MarQareth da Conceicão Silva de Freitas Caroo de Natureza Especial, CNE-01
16.209 Carlos Roberto Rosa de Jesus SeQuranca Parlamentar, CL-07
18.512 Orestino de Souza Ferreira Seauranca Parlamentar, CL-07

I
Brasília, l,f dE\] h rçp ~e 2010.

Deputado CA'"~ ~CIO
""Vice-Presid nte

no exercício da Presidência



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante no AMD nO 18/2010.

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 1° de março de 2010, os servidores, abaixo
relacionados, lotados no gabinete parlamentar do deputado Bispo Renato de Andrade,
passaram a integrar o gabinete parlamentar do deputado Aguinaldo de Jesus.

Matrícula Servidor Carao
17.419 Aline Carla da Silva Carao de Natureza Especial CNE-01
16.503 Betina de Jesus Damião Carao Especial de Gabinete, CL-01
16.401 Brizola Maria Ribeiro Carao Especial de Gabinete, CL-15
16.521 Cristiane Rodrigues Brilto Carao Especial de Gabinete, CL-09
16.508 Daniella Vasconcelos Santana Carao Especial de Gabinete CL-01
16.494 Edith Rodriaues Dominaos Carao Especial de Gabinete, CL-01
18.180 Elison Franklin de Lima Secretário Parlamentar, SP-03
18.146 Felipe Almeida Vivas da Silva Carao Especial de Gabinete, CL-01
16.352 Hava Holanda Ribeiro Carao Especial de Gabinete, CL-04
16.500 Jaaueline Martins Boraes dos Santos Carao Especial de Gabinete, CL-01
18.400 Jamile Araúio da Silva Reis Noaueira Carao Especial de Gabinete CL-05
16.623 Jesse Vieira da Silva Carao Especial de Gabinete, CL-03
16.650 Kelma Machado de Lima de Souza Carao Especial de Gabinete, CL-10
17.119 Eliana Boraes Buchual Carao Especial de Gabinete, CL-12
18.488 Maciel da Fonseca Lima Carao Especial de Gabinete, CL-07
16.498 Maria de Fátima da Silva Melo Carao Especial de Gabinete CL-09
16.493 Maria Lindaci de Medeiros Araújo Carao Especial de Gabinete, CL-01
18.382 Maria Andréia de Oliveira Carao Especial de Gabinete, CL-06
16.502 Patricia Te6filo Goncalves Carao Especial de Gabinete CL-01
16.497 Paulo Roberto Vieira Carao Especial de Gabinete CL-01
18.143 Samva Vanessa Nascimento Mendes Carao Especial de Gabinete CL-11
18.208 Tathiane Dantas da Silva Carao Especial de Gabinete, CL-12
16.495 Ted Luiz dos Santos Cargo Especial de Gabinete, CL-01
17.733 Márcio Xavier do Nascimento Carao de Natureza Especial CNE-01
16.940 Antônio Cezar de Oliveira Carao de Natureza Especial, CNE-01
16.527 Renato de Albuaueraue Teixeira Seauranca Parlamentar, CL-07

.",m,. /1~"'" de 2010.

~,
Deputado'~M PATRICIO

Vice-Pr idente
no exercício da Presidência

(republicado por conter incorreção no original publicado no Del de 04/03/2010)



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante no AMD nO 13/2010 e nos termos do art.
64 da Lei Orgânica do Distrito Federal, nos termos do art. 7°, § 6°, 7°, e art. 8° do Regimento
Interno da CLDF e nos termos da Resolução 201/2003 art. 3°.

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 03 de março, os servidores, abaixo relacionados,
lotados no gabinete parlamentar do deputado Brunelli, passaram a integrar o gabinete nO 19.

Matricula Servidor Carao
18.414 Adalaisa Goncalves dos santos Caroo Especial de Gabinete, CL-08
15.705 Alexandre Natan Berbet Caroo Especial de Gabinete CL-02
18.440 Andréia Lucia de Miranda da Silva Caroo Especial de Gabinete, CL-05
18.181 Célia Cristina Vieira Serra Carao Especial de Gabinete, CL-05
15.250 Daniel Silva de Araúio Caroo Especial de Gabinete CL-08
15.235 Eliene José Ferreira Carao Especial de Gabinete, CL-08
15.249 Ezeauias Pereira da Silva Caroo Especial de Gabinete, CL-14
14.134 Getúlio Soares N. Frota Caroo de Natureza Especial, CNE-01
15.487 João Batista Rodrigues Martins Secretário Parlamentar, SP-03
15.505 João Machado Ramos Caroo Especial de Gabinete, CL-04
16.574 João Paulo Barbosa de Farias Carao Especial de Gabinete, CL-02
18.415 João Ricardo Sampaio Caroo Especial de Gabinete, CL-02
15.246 Jorae de Sousa Dias Carao de Natureza Especial, CNE-01
15.241 José de melo e Silva Caroo Especial de Gabinete, CL-03
17.993 Luciene Pereira Matos de Fiaueiredo Secretário Parlamentar, SP-05
15.247 Maria de Fátima Souza Santana Caroo Especial de Gabinete CL-02
18.442 Maria Rosalice de Oliveira Caroo de Natureza Especial, CNE-01
15.447 Raimundo da Conceição Carao Especial de Gabinete, CL-03
15.243 Roberto Santos Silva Caroo Especial de Gabinete. CL-08
17.991 Sanderson Brito de Sousa Secretário Parlamentar SP-05
17.580 Severino Ramos de Queiroz Junior Carao Especial de Gabinete, CL-07
18.262 Verena Cardoso Berriel Caroo Especial de Gabinete, CL-04
15.240 Welerson Paulo de Oliveira Carao Especial de Gabinete, CL-03
17.386 Heilor Messias Corado Caroo de Natureza Especial, CNE-01
18.004 Elza Severina Gomes Dias Carao de Natureza Especial, CNE-01
18.300 Edivan de Souza Santos Seaurança Parlamentar, CL-07
15.565 Wilson Ferraz de Azevedo Filho Seauranca Parlamentar, CL-07

/
Brasflia, LI de ~ çQ-d~ 2010.

Deputado CAQj~I~CIO
Vice-Presid'"nte

no exercício da Presidência



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante no AMO nO 13/2010 e nos termos do art.
64 da Lei Orgânica do Distrito Federal, nos termos do art. 7°, § 6°, 7°, e art. 8° do Regimento
Interno da CLDF e nos termos da Resolução 201/2003 art. 3°.

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 25 de fevereiro, os servidores, abaixo relacionados,
lotados no gabinete parlamentar do deputado Wilson Lima, passaram a integrar o gabinete nO
24.

~
no exercício da Presídência

Matricula Servidor Carao
18.429 Adevan Vieira Sousa Sá Caroo Especial de Gabinete, CL-02
16.017 Alcides Gerardo da Silva Caroo Especial de Gabinete CL-04
13.607 Ana Maria de Souza Ranoel Caroo de Natureza Especial, CNE-01
18.280 Antonio Donizete Andrade Cargo Especial de Gabinete, CL-14
18.419 Edmundo Edival de Olinda Car~o Especial de Gabinete, CL-02
18.438 Fabiano Carvalho dos Santos Caroo Especial de Gabinete, CL-03
16.382 Fabrício de Freitas C. do Nascimento Cargo Especial de Gabinete, CL-02
18.311 Jonathas Nunes Clara da Mata Caroo Especial de Gabinete CL-03
16.287 José Lopes Neto Caroo de Natureza Especial, CNE-01
17.629 Marcos André Rodriaues de Freitas Caroo Especial de Gabinete, CL-04
18.437 Luciana Amaral de Araúio Car~o Especial de Gabinete, CL-03
18.011 Luiz Carlos Pires de Araújo Caroo Especial de Gabinete, CL-14
17.477 Maria Helena Silva Barros Car~o Especial de Gabinete CL-13
17.914 Maria IIdenv Alkimim Rodrioues Caroo Especial de Gabinete CL-01
18.059 Maria Marlene de Lima Vaz Cargo Especial de Gabinete, CL-04
16.193 Marizia Rosa Araúío dos Santos Caroo Especial de Gabinete, CL-01
18.306 Omar EI Bassis Caroo Especial de Gabinete CL-01
18.134 Tatiane de Jesus Martins Caroo Especial de Gabinete, CL-14
18.057 Zélia Coelho dos Santos Nafe Car~o Especial de Gabinete, CL-01
16.641 Bruno Wilker da Silva Cargo de Natureza Especial, CNE-01
17.478 Maroareth da Conceicão Silva de Freitas Caroo de Natureza Especial CNE-01
16.209 Carlos Roberto Rosa de Jesus Caroo Especial de Gabinete, CL-07

. ~')Brasflla, 1 d rarçp df'l 2010.

Deputado C ~CIO
Vice-Pre . ente



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante no AMD nO 20/2010.

RESOLVE:

DECLARAR que, a parlir de 03 de março de 2010, os servidores, abaixo
relacionados, lotados no gabinete parlamentar do deputado Leonardo Prudente, passaram a
integrar o gabinete parlamentar do deputado Raad Massouh.

Matricula Servidor Carao
17.513 Adolfo Batista Teodoro Júnior Caroo Esoecial de Gabinete. CL-01
17.861 Adriana Freitas de Oliveira Caroo Esoecial de Gabinete, CL-01
15.513 Aurea Helena Caldas Varião Caroo de Natureza Esoecial, CNE-01
17.794 Cerise Maria Costa Prata Caroo Esoecial de Gabinete, CL-07
17.490 Chancerlev de Melo Santana Caroo Esoecial de Gabinete CL-12
18.434 Edvaldo Santos Oliveira Caroo Esoecial de Gabinete CL-12
18.196 Francisco Ferreira Santos Caroo Esoecial de Gabinete CL-01
16.648 Gustavo Adolfo Moreira Maraues Secretário Parlamentar, SP-01
18.504 Isabel Christina Carvalho Jaiah Caroo Esoecial de Gabinete, CL-01
18.373 Janner José Soares Coelho Caroo Esoecial de Gabinete, CL-01
18.188 Leila Aparecida Ferro Moreira Caroo Esoecial de Gabinete CL-01
18.395 Lourenco Auausto de Paiva Ledo Caroo Esoecial de Gabinete, CL-01
15.617 Luciana Ferreira Goncalves Caroo Esoecial de Gabinete, CL-11
17.493 Malra Barbosa de Castro Caroo Esoecial de Gabinete CL-01
17.635 Maria Aoarecida Batista Vieira Caroo Esoecial de Gabinete. CL-01
17.931 Mauricio Neves Alves Caroo Esoecial de Gabinete CL-08
16.294 Mvrinês de Fátima N. Abath Caroo Esoecial de Gabinete, CL-12
16.182 Rosânaela Pinheiro dos Santos Nerv Caroo Esoecial de Gabinete, CL-04
18.006 Sabrina Maciel dos Santos Caroo Esoecial de Gabinete, CL-01
17.865 Silvana Bacharini Lima Caroo Esoecial de Gabinete. CL-10
15.619 Silvana Cristina Nunes Caroo Esoecial de Gabinete, CL04
17.999 Tânia de David Caroo Esoecial de Gabinete, CL-02
16.678 Vicente Chelotli Caroo de Natureza Esoecial CNE-01
17.757 Marina Marlin Moreira Maraues Caroo de Natureza Esoecial, CNE-01
17.613 Eder Luiz Santana da Costa Caroo de Natureza Esoecial, CNE-01

Brasflia,..J de Mlde2010.
V ( (

I~~~Deputado CA ATRlCIO
Vlce-Presi nte

no exercício da Presidência



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante no AMD nO 18/2010.

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 1° de março de 2010, os servidores, abaixo
relacionados, lotados no gabinete parlamentar do deputado Bispo Renato de Andrade,
passaram a integrar o gabinete parlamentar do deputado Aguinaldo de Jesus.

Matricula Servidor Carao
17.419 Aline Carla da Silva Carao de Natureza Especial CNE-01
16.503 Betina de Jesus Damião Carao Especial de (jabinete CL-01
16.401 Brizala Maria Ribeiro Carao Especial de Gabinete, CL-01
16.521 Cristiane Rodrigues Britto Cargo Especial de Gabinete, CL-09
16.508 Daniella Vasconcelos Santana Cargo Especial de Gabinete, CL-01
16.494 Edith Rodrigues Domingos Carao Especial de Gabinete CL-01
18.180 IElison Franklin de Lima Secretário Parlamentar, SP-03
18.146 Felipe Almeida Vivas da Silva Carao Especial de Gabinete, CL-01
16.352 IHava Holanda Ribeiro Cargo Especial de Gabinete, CL-04
16.500 Jaaueline Martins Boraes dos Santos Carao Especial de Gabinete CL-01
18.400 Jamile Araúio da Silva Reis Nogueira Carao Especial de Gabinete, CL-05
16.623 Jesse Vieira da Silva Cargo Especial de Gabinete, CL-03
16.6qO IKelma Machado de Lima de ::iouza Carao Especial de Gabinete, CL-10
17.119 Eliana Borges Buchual Cargo Especial de Gabinete, CL-12
18.488 Maciel da Fonseca Lima Carao Especial de Gabinete CL-07
16.498 Maria de Fátima da Silva Melo Cargo Especial de Gabinete, CL-09
16.493 Maria Lindaci de Medeiros Araúio Carao Especial de Gabinete CL-12
18.382 Maria Andréia de Oliveira Cargo Especial de Gabinete, CL-06
16.502 Patricia Te6fi1o Goncalves Carao Especial de Gabinete, CL-01
16.497 Paulo Roberto Vieira Carao Especial de Gabinete CL-01
18.143 Samva Vanessa Nascimento Mendes Cargo Especial de Gabinete, CL-11
18.208 Tathiane Dantas da Silva Carao Especial de Gabinete, CL-12
16.495 Ted Luiz dos Santos Carao Especial de (jabinete CL-01
17.733 Márcio Xavier do Nascimento Cargo de Natureza Especial, CNE-01
16.940 Antônio Cezar de Oliveira Carao de Natureza Especial, CNE-01
16.527 Renato de Albuaueraue Teixeira , Seguranca Parlamentar CL-07

Brasflia, J de mfllÍ ~ de 2010.

~ ( (

Deputado CA'~ I~~
Vice-Preside te

no exercício da Presidência



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante nos AMD's de nO 118/2009 e 119/2009,

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 02 de dezembro de 2009, os servidores, abaixo
relacionados, lotados no gabinete parlamentar do deputado Cláudio Abrantes, passaram a
integrar o gabinete parlamentar do deputado Allrio Neto.

Matricula Servidor Caroo
17.070 Cláudio Sidnei de Camargos Cargo Especial de Gabinete, CL-05
18.433 Cristiana dos Santos Correia Secretário Parlamentar, SP-04
17.120 Ronaldo do Nascimento Santos Cargo Especial de Gabinete, CL-07
16.992 Gabriela Noleto Fernandes Sobreira Caroo Especial de Gabinete, CL08
18.404 Elvis Reais Rocha Carao Especial de Gabinete, CL-02
17.502 Erivaldo Alves Pinto Cargo Especial de Gabinete, CL-12
17.001 Geovane de Freitas Oliveira Caroo Especial de Gabinete, CL-15
16.959 Jackson Thiaao Alves Capistana Cargo Especial de Gabinete, CL-01
18.435 José Guilherme Santana Borges Cargo Especial de Gabinete, CL-07
17.398 Juliana Ervilha de Carvalho Caroo Especial de Gabinete, CL-06
18.044 Marcelo de Oliveira Cordeiro Cargo Especial de Gabinete, CL-05
18.052 Marcilene Ribeiro Caixeta Cargo Especial de Gabinete, CL-07
16.995 Maria Chaves Batista Cargo Especial de Gabinete, CL-07
18.055 Maria Cristina Dall'angol Cargo Especial de Gabinete, CL-11
17.859 Maria de Jesus Santana Caroo Especial de Gabinete, CL-10
16.942 Marta Helena Costa Contovannis Cargo Especial de Gabinete, CL-06
18.432 Regiana Paulo Alves de Oliveira Secretário Parlamentar, SP-03
17.909 Ruitter Lopes Bandeira Caroo Especial de Gabinete, CL-07
17.086 Selene de Oliveira Santa Cruz Cargo Especial de Gabinete, CL-07
17.106 Silvânia das Gracas Ribeiro Leão Caroo Especial de gabinete, CL-08
18.389 Sheila Nunes da Silva Caroo Especial de Gabinete, CL-01
17.042 Vera Maria da Paixão Ribas Cargo Especial de Gabinete, CL-09
17.583 Victor Hugo Lobo Alves da Silva Caroo Especial de Gabinete, CL-02
17.376 Helena Maria de Lima CarQo de Natureza Especial, CNE-01
17.079 Victor de Almeida Rocha Cargo de Natureza Especial CNE-01
17.795 Emanuel Câmara de Oliveira Seouranca Parlamentar, CL-07
17.071 Alexandre Rocha de Matos , SeQuranca Parlamentar, CL-07

B,~"., I' de m'1 fb 2010.

Deputado CAB9 ~
~
rR(CIO

Vice-PreSide !9
no exerclcio da Presidência

(republicado por conter incorreção na matricula da servidora Selene de Oliveira Santa
Cruz no originai publicado no DeL de 07/01/2010)



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante no Memo nO 01/201 O-Liderança do PSDB,
de 11 de fevereiro de 2010 e publicado no Diário da Câmara Legislativa de 19 de fevereiro de
2010.

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 11 de fevereiro de 2010, os servidores abaixo
relacionados lotados no Bloco Democrático Trabalhista, passaram a integrar a Liderança do
PTB.

Matrícula Servidor Carao
17.860 Anna Carolina Rebelo de Santana Cargo Especial de Gabinete, CL-02

16.379 Antonio Carlos Coelho Alves Secretário Parlamentar, SP-01

18.273 Bianca Carvalho Palvarini Horta Cargo Especial de Gabinete, CL-04

13.749 Carlos Ribeiro Lima Secretário Parlamentar, SP-01

18.029 Claudia dos Santos Tavares Cargo Especial de Gabinete, CL-01

18.281 Cleusa de Fatima Simão Cargo Especial de Gabinete, CL-10

18.030 Daniel Saulnier de Pierrelevee Cargo Especial de Gabinete, CL-04

17.186 Edson dos Reis Abreu Júnior Secretário Parlamentar, SP-04

17.138 Fernanda Lopes Canuto Cargo Especial de Gabinete, CL-04

17.450 Jose Alberto Vieira Cargo Especial de Gabinete, CL-05

17.849 Luciene Aparecida Mata Torquato Cargo Especial de Gabinete, CL-02

17.836 Maria Luiza Costa Santana Secretário Parlamentar, SP-05

13.750 Raid Kamal Cargo Especial de Gabinete, CL-06

17.883 Roberto Martins da Silva Secretário Parlamentar, SP-04

18.320 Rodrigo Gabriel Rueda Abreu Secretário Parlamentar, SP-04

17.875 Sheyla Rosa Leal Cargo Especial de Gabinete, CL-04

Br 'lIia,cl.,2 de fevereiro de201b.

Deputado WI SON UMA
Presi ente

\



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante no Memo nO 01/201 O-Liderança do PSDB,
de 11 de fevereiro de 2010 e publicado no Diário da Câmara Legislativa de 19 de fevereiro de
2010.

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 11 de fevereiro de 2010, os servidores abaixo
relacionados lotados no Bloco Democrático Trabalhista, passaram a integrar a Liderança do
PSDB.

Matrícula Servidor Carao
16.977 Abllio da Silva Gomes Secretário Parlamentar, SP-04

16.967 Amara Aline Moraes Gonçalves Cargo Especial de Gabinete, CL-01

17.027 Clcero de Jesus de Melo Cargo Especial de Gabinete, CL-01

17.194 Crisliana Emy Dassie Yoshitake Cargo Especial de Gabinete, CL-01

17.012 Deborah Bonates de Oliveira Cargo Especial de Gabinete, CL-05

17.173 Delba da Conceição Cargo Especial de Gabinete, CL-01

17.028 Edite Rosa Neto Cargo Especial de Gabinete, CL-04

16.973 Fábio da Silva Roberto Secretário Parlamentar, SP-04

18.232 Gilberto Pereira de Sousa Cargo Especial de Gabinete, CL-04

17.953 Jefferson Rosário dos Santos Secretário Parlamentar, SP-04

18.039 Karlon Rodrigues Costa Cargo Especial de Gabinete, CL-02

18.022 Lidia Souza de Lima Mata Secretário Parlamentar, SP-05

18.139 Maria Izabel Quixabeira Formiga Secretário Parlamentar, SP-05

17.465 Naiane Inez da Costa F. P. Rocha Cargo Especial de Gabinete, CL-08

18.409 Sheila Cristina Alves Aprigio;
I

Cargo Especial de Gabinete, CL-02

Br~"ia,c?02 de fevereiro de 2010.

p , dente



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante nos AMDs nO OS/2010 e 06/2010.

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de OS de fevereiro de 2010, o servidor LEOPOLDO
ANTONIO DOS REIS, matrícula nO 18.471, lotado no gabinete parlamentar do deputado
Geraldo Naves, passou a integrar o gabinete parlamentar do deputado Raad Massouh e, a
partir de 09 de fevereiro de 2010, passou a integrar o gabinete parlamentar do deputado
Paulo Roriz.

,/

Brasília,;702 de fevereiro de 2010.



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante nos AMO de n005/2010.

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 08 de fevereiro de 2010, os servidores, abaixo
relacionados, lotados no gabinete parlamentar do deputado Geraldo Naves, passaram a
integrar o gabinete parlamentar do deputado Raad Massouh.

Matrícula Servidor Cargo
18.367 Adelson Ribeiro Rocha Carao Especial de Gabinete CL-05
18.124 Ana Paula Garcez de Lucena Cargo Especial de Gabinete, CL-03
17.446 Cleiton das Chaaas Fernandes Carao de Natureza Especial, CNE-01
18.456 Fátima Reiane Barbosa Cavalcante CarQo de Natureza Especial, CNE-01
18.190 Flávio Henriaue Carneiro Carao Especial de Gabinete CL-01
18.128 Francivaldo RodriQues da Silva Carao Especial de Gabinete, CL-03
18.365 Iraildes Martins da Silva Carao Especial de Gabinete, CL-03
17.977 Jairo César Ribeiro da Silva Carao Especial de Gabinete, CL-09
11.250 João Dino Francisco Pereira dos Santos Cargo Especial de Gabinete, CL-13
18.167 Otaviano Meireles dos Santos Carao Especial de Gabinete, CL-01
18.308 Raimundo Nonato Rocha CarQo Especial de Gabinete, CL-03
16.795 Roberto de Almeida Carao de Natureza Especial, CNE-01
18.234 ROQério Ferreira Napoleão Carao Especial de Gabinete, CL-05
18.449 Ricardo Freitas Matos Carao de Natureza Especial CNE-01
18.371 Selma lolanda de Matos Secretário Parlamentar, SP-04
18.453 Terezinha Marcelino Pereira Secretário Parlamentar, SP-01
18.396 Uriel Araújo Nascimento Carao Especial de Gabinete, CL-03
17.978 Viviane Braaa Goncalves de Oliveira Secretário Parlamentar, SP-04
17.607 Rita de Cássia Cardoso de Sales Carao de Natureza Especial CNE-01
18.368 Eduardo Freitas Matos CarQo de Natureza Especial, CNE-01
18.037 Avrton de Oliveira Guimarães Filho Seauranca Parlamentar, CL-07
17.416 Fabiana Maria AQuino de Carvalho SeQuranca Parlamentar, CL-07

Brasflia,Oq

Deputado WI SON LIMA
Presi ente

---------------



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante no comunicado publicado no DCl do dia
26/01/2010,

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 22 de janeiro de 2010, os servidores, abaixo
relacionados, lotados no Bloco Democrático Popular - BDP passaram a integrar a Liderança do
PMDB.

Deputado CA~f'TRICIO
Vice-Presicf~nte

no exercIcio da Presidência

Matricula Servidor Cargo
15.287 Deize Vicente Gomes Cargo Especial de Gabinete, CL-01
18.416 José Ivo de Oliveira Caroo Especial de Gabinete, CL-01
17.983 Irismar de Oliveira Santos Cargo Especial de Gabinete, CL-01
18.321 Ygor Madeiro de Souza Caroo Especial de Gabinete, CL-02
17.426 José Jacinto Reoo da Silva Caroo Especial de Gabinete, CL-06
17.765 Renato Luis Pereira Queiras Cargo Especial de Gabinete, CL-01
15.745 Robson da silva Sousa Caroo Especial de Gabinete, CL-01
17.910 Patricia Vanessa Lima da Silva Cargo Especial de Gabinete, Cl-01
18.137 Jane de Souza Melo Cargo Especial de Gabinete, CL-02
17.652 Benigna Maria Frausina Chaves Caroo Especial de Gabinete, CL-08
16.894 José Carlos Alves de Carvalho Cargo Especial de Gabinete, Cl-02
18.193 Rafael de Mello Alfarone Secretário Parlamentar, SP-04
17.673 Luiz Soares de Souza Secretário Parlamentar, SP-04
17.704 Silvio de morais Vieira Caroo Esoecial de aabinete, Cl-03
16.347 Rodrioo Soares Maciel Secretário Parlamentar, SP-04
18.168 Antônio Ed vian Alves Cargo Especial de Gabinete, Cl02
17.925 Sara Anieli da Costa Braz Caroo Especial de Gabinete, Cl-05
17.741 Marilis Guiot Cruz Cargo Especial de Gabinete, CL-02
18.390 Valdecir Arcanjo de Farias Araújo Cargo Especial de Gabinete, CL-03
18.391 Adriano Azevedo Secretário Parlamentar, SP-04
16.926 Maria Eridan Freitas Pimentel e silva Cargo Especial de Gabinete, CL-06
17.679 Rivieliton Gomes de Araújo Cargo Especial de Gabinete, CL-05
15.196 Valdir Alves dos Santos Caroo Especial de Gabinete, CL-03

Brasflia.,;>9de j -4 de 2010.
L.----r-'- ç
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CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

O Presidente da Câmara legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante no comunicado publicado no DCl do dia
26/01/2010,

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 22 de janeiro de 2010, os servidores, abaixo
relacionados, lotados no Bloco Democrático Popular - BDP passaram a integrar a Liderança do
Partido Popular Socialista - PPS.

no exerclcio da Presidência

Matricula Servidor Carno
13.764 Ana Camélia Caroo Especial de Gabinete, Cl-10
18.185 Alessandra Rodrioues Dourado Secretário Parlamentar, SP-04
17.759 Maria do Socorro Mendes de Morais Cargo Especial de Gabinete, CL-04
17.853 Eduardo Paiva Brito Rebouças Peixoto Cargo Especial de Gabinete, CL-08
17.862 Fernanda Maria Preard Secretário Parlamentar, SP-04
18.091 Márcio Luciano Pereira Secretário Parlamentar, SP-05
18.446 Maria Marlene Azevedo de Carvalho 11 Secretário Parlamentar, SP-05

Brasflia,ó79de ja ~e 2010.:.....--r <

tf~
Deputado C~~ P~ TRfclO

Více-Pr id .te



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante nos AMD'S de nO 13212009 e 134/2009.

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 04 de janeiro de 2010, os servidores, abaixo
relacionados, lotados no gabinete nO 22, passaram a integrar o gabinete parlamentar do
deputado Geraldo Naves.

Matricula Servidor Carao
18.367 Adelson Ribeiro Rocha Carao Especial de Gabinete CL-05
18.455 Antônio Vitor da Silva Cargo Especial de Gabinete, CL-13
18.124 Ana Paula Garcez de Lucena Carao Especial de Gabinete, CL-03
17.446 Cleiton das Chagas Fernandes Cargo de Natureza Especial, CNE-01
18.456 Fátima Reiane Barbosa Cavalcante Carao de Natureza Especial CNE-01
18.190 Flávio HenriQue Carneiro Carao Especial de Gabinete, CL-01
18.128 Francivaldo Rodriaues da Silva Carao Especial de Gabinete CL-03
18.365 Iraildes Martins da Silva Carao Especial de Gabinete, CL-03
17.977 Jairo César Ribeiro da Silva Carao Especial de Gabinete, CL-09
11.250 João Dino Francisco Pereira dos Santos Carao Especial de Gabinete, CL-13
18.167 Otaviano Meireles dos Santos Carao Esoecial de Gabinete, CL-01
18.308 Raimundo Nonato Rocha Carao Especial de Gabinete CL-03
16.795 Roberto de Almeida Cargo de Natureza Especial, CNE-01
18.234 Roaério Ferreira Napoleão Carao Esoecial de Gabinete CL-05
18.449 Ricardo Freitas Matos Carao de Natureza Especial CNE-01
18.371 Selma lolanda de Matos Secretário Parlamentar, SP-04
18.453 Terezinna Marcelino Pereira Secretário Parlamentar, SP-01
18.396 Uriel Araújo Nascimento Cargo Especial de Gabinete, CL-03
17.978 Viviane Braaa Goncalves de Oliveira Secretário Parlamentar SP-04
17.607 Rita de Cássia Cardoso de Sales Carao de Natureza Especial, CNE-01
18.023 Márcia Machado Silva Carao de Natureza Esoecial, CNE-01
18.037 Avrton de Oliveira Guimarães Filho Seauranca Parlamentar, CL-07
17.416 Fabiana Maria Aauino de Carvalho Segurança Parlamentar, CL-07

Brasllia,lat de janv? de 2010.

~/ /~
Deputado CAB PA ~~o

Vice-Pr siden'
no exercício da Pre'~ dência

(Apostila republlcada por conter incorreção no original publicado no DeL de 12/01/2010)
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CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante nos AMD'S de nO 13212009 e 134/2009.

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 17 de dezembro de 2009, os servidores, abaixo
relacionados, lotados no gabinete parlamentar do deputado Paulo Roriz, passaram a integrar o
gabinete nO 22.

Matrícula Servidor Cargo
18.367 Adelson Ribeiro Rocha Caroo Especial de Gabinete CL-05
18.455 Antônio Vitor da Silva CarQo Especial de Gabinete. CL-13
18.124 Ana Paula Garcez de Lucena Caroo Especial de Gabinete, CL-03
17.446 Cleiton das ChaQas Fernandes CarQo de Natureza Especial CNE-01
18.456 Fátima Reiane Barbosa Cavalcante Caroo de Natureza Especial CNE-01
18.190 Flávio Henriaue Carneiro CarQo Especial de Gabinete CL-01
18.128 Francivaldo Rodrioues da Silva Caroo Especial de Gabinete CL-03
18.365 Iraildes Martins da Silva Caroo Especial de Gabinete, CL-03
17.977 Jairo César Ribeiro da Silva Cargo Especial de Gabinete, CL-09
11.250 João Dino Francisco Pereira dos Santos Caroo Especial de Gabinete CL-13
18.167 Otaviano Meireles dos Santos Cargo Especial de Gabinete CL-01
18.308 Raimundo Nonato Rocha Caroo Especial de Gabinete, CL-03
16.795 Roberto de Almeida CarQo de Natureza Especial CNE-01
18.234 Roaério Ferreira Napoleão Caroo Especial de Gabinete, CL-05
18.449 Ricardo Freitas Matos Caroo de Natureza Especial, CNE-01
18.371 Selma lolanda de Matos Secretário Parlamentar SP-04
18.453 Terezinha Marcelino Pereira Secretário Parlamentar, SP-01
18.396 Uriel Araújo Nascimento Cargo Especial de Gabinete, CL-03
17.978 Viviane Braaa Goncalves de Oliveira Secretário Parlamentar SP-04
17.607 Rita de Cássia Cardoso de Sales CarQo de Natureza Especial, CNE-01
18..023 Márcia Machado Silva Cargo de Natureza Especial, CNE-01
18.037 Avrton de Oliveira Guimarães Filho Seouranca Parlamentar, CL-07
17.416 Fabiana Maria Aauino de Carvalho Seaurança Parlamentar, CL-07

Brasflia, /1.2 de j (. o de 2010.'2v.. (
~~Deputado CA P

Vice-Presi~~ te
no exercício da PI sidência



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante nos AMD'S de nO 132/2009 e
134/2009.

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 04 de janeiro de 2010, os servidores, abaixo
relacionados, lotados no gabinete nO 22, passaram a integrar o gabinete parlamentar do
deputado Geraldo Naves.

MatrIcula Servidor Carao
18.367 Adelson Ribeiro Rocha Caroo ESDecial de Gabinete CL-05
18.455 Antônio Vitor da Silva Caroo ESDecial de Gabinete CL-13
18.124 Ana Paula Garcez de Lucena Caroo ESDecial de Gabinete CL-03
17.446 Cleiton das Chaaas Fernandes Carao de Natureza Especial, CNE-01
18.456 Fátima Reiane Barbosa Cavalcante Caroo de Natureza ESDecial CNE-01
18.190 Flávio Henriaue Carneiro Carao ESDecial de Gabinete CL-01
18.128 Francivaldo Rodrioues da Silva Caroo Especial de Gabinete CL-03
18.365 Iraildes Martins da Silva Caroo ESDecial de Gabinete, CL-03
17.977 Jairo César Ribeiro da Silva Carao Especial de Gabinete. CL-09
11.250 João Dino Francisco Pereira dos Santos Caroo ESDecial de Gabinete, CL-13
18.317 Leopoldo Antônio dos Reis Carao Especial de Gabinete CL-12
18.167 Otaviano Meireles dos Santos Caroo Especial de Gabinete, CL-01
18.308 Raimundo Nonato Rocha Carao ESDecial de Gabinete, CL-03
16.795 Roberto de Almeida Carcio de Natureza Especial CNE-01
18.234 ROQério Ferreira NaDoleão Caroo ESDecial de Gabinete, CL-05
18.449 Ricardo Freitas Matos Caroo de Natureza Especial CNE-01
18.371 Selma lolanda de Matos Secretário Parlamentar, SP-04
18.453 Terezinha Marcelino Pereira Secretário Parlamentar, SP-01
18.396 Uriel Araúio Nascimento Carao Especial de Gabinete, CL-03
17.978 Viviane Braaa Goncalves de Oliveira Secretário Parlamentar SP-04
17.607 Rita de Cássia Cardoso de Sales Caroo de Natureza Especial, CNE-01
18..023 Márcia Machado Silva Cama de Natureza Especial, CNE-01
18.037 Avrton de Oliveira Guimarães Filho Seauranca Parlamentar CL-07
17.416 Fabiana Maria Aauino de Carvalho Seauranca Parlamentar. CL-07

Brasíliad de janeiro e·2610..../,.

Deputado LEO ~ PRUDENTE
/ residente



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante nos AMD'S de nO 13212009 e
134/2009.

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 17 de dezembro de 2009, os servidores,
abaixo relacionados, lotados no gabinete parlamentar do deputado Paulo Roriz, passaram
a integrar o gabinete nO 22.

Matrícula Servidor Caroo
18.367 Adelson Ribeiro Rocha Camo Especial de Gabinete CL-05
18.455 Antônio Vitor da Silva Carao Esoecial de Gabinete CL-13
18.124 Ana Paula Garcez de Lucena Carao Especial de Gabinete, CL-03
17.446 Cleiton das Chaaas Fernandes Carao de Natureza Esoecial, CNE-01
18.456 Fátima Reiane Barbosa Cavalcante Carao de Natureza Esoecial CNE-01
18.190 Flávio Henrique Carneiro Camo Especial de Gabinete CL-01
18.128 Francivaldo Rodriaues da Silva Carao Esoecial de Gabinete, CL-03
18.365 Iraildes Martins da Silva Carao Especial de Gabinete, CL-03
17.977 Jairo César Ribeiro da Silva Carao Especial de Gabinete, CL-09
11.250 João Dino Francisco Pereira dos Santos Carao Esoecial de Gabinete, CL-13
18.317 Leopoldo Antônio dos Reis Carao Especial de Gabinete CL-12
18.167 Otaviano Meireles dos Santos Carao Esoecial de Gabinete, CL-01
18.308 Raimundo Nonato Rocha Camo Especial de Gabinete, CL-03
16.795 Roberto de Almeida Carao de Natureza Especial, CNE-01
18.234 Roaério Ferreira Napoleão Carao Esoecial de Gabinete CL-05
18.449 Ricardo Freitas Matos Carao de Natureza Especial. CNE-01
18.371 Selma lolanda de Matos Secretário Parlamentar, SP-04
18.453 Terezinha Marcelino Pereira Secretário Parlamentar, SP-01
18.396 Uriel Araúio Nascimento Carao Esoecial de Gabinete CL-03
17.978 Viviane Braaa Gonçalves de Oliveira Secretário Parlamentar, SP-04
17.607 Rita de Cássia Cardoso de Sales Carao de Natureza Especial CNE-01
18..023 Márcia Machado Silva Camo de Natureza Esoecial, CNE-01
18.037 Avrton de Oliveira Guimarães Filho Seaurança Parlamentar CL-07
17.416 Fabiana Maria Aquino de Carvalho Seauranca Parlamentar, CL-07

Brasflia,tI de janeiro de)0;1:0'.
/./
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CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Cílmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante nos AMD's de nO 11812009 e 11912009,

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 02 de dezembro de 2009, os servidores, abaixo
relacionados, lotados no gabinete parlamentar do deputado Cláudio Abrantes, passaram a
integrar o gabinete parlamentar do deputado Alirio Neto.

Matricula Servidor Carllo
17.070 Cláudio Sidnei de Camargos Cargo Especial de Gabinete, CL-05
18.433 Cristiana dos Santos Correia Secretário Parlamentar, SP-04
17.120 Ronaldo do Nascimento Santos Cargo Especial de Gabinete, CL-07
16.992 Gabriela Noleto Fernandes Sobreira Cargo Especial de Gabinete, CL08
18.404 Elvis Regis Rocha Cargo Especial de Gabinete, CL-02
17.502 Erivaldo Alves Pinto Caroo Especial de Gabinete, CL-12
17.001 Geovane de Freitas Oliveira Can:lo Especial de Gabinete, CL-15
16.959 Jackson Thiago Alves Capistana Car~o Especial de Gabinete, CL-01
18.435 José Guilherme Santana Borges Cargo Especial de Gabinete, CL-07
17.398 Juliana Ervilha de Carvalho Cargo Especial de Gabinete, CL-06
18.044 Marcelo de Oliveira Cordeiro Cargo Especial de Gabinete, CL-05
18.052 Marcilene Ribeiro Caixeta Cargo Especial de Gabinete, CL-07
16.995 Maria Chaves Batista Cargo Especial de Gabinete, CL-07
18.055 Maria Cristina Dall'angol Caroo Especial de Gabinete, CL-11
17.859 Maria de Jesus Santana Cargo Especial de Gabinete, CL-10
16.942 Marta Helena Costa Contovannis Cargo Especial de Gabinete, CL-06
18.432 Regiana Paulo Alves de Oliveira Secretário Parlamentar, SP-03
17.909 Ruilter Lopes Bandeira Cargo Especial de Gabinete, CL-07
17.088 Selene de Oliveira Santa Cruz Cargo Especial de Gabinete, CL-07
17.106 Silvânia das Gracas Ribeiro Leão Cargo Especial de gabinete, CL-08
18.389 Sheila Nunes da Silva Cargo Especial de Gabinete, CL-01
17.042 Vera Maria da Paixão Ribas Cargo Especial de Gabinete, CL-09
17.583 Victor Hugo Lobo Alves da Silva Caroo Especial de Gabinete, CL-02
17.376 Helena Maria de Lima Cargo de Natureza Especial, CNE-01
17.079 Victor de Almeida Rocha . Cargo de Natureza Especial CNE-01
17.795 Emanuel Câmara de Oliveira Seguranca Parlamentar, CL-07
17.071 Alexandre Rocha de Matos Seguranca Parlamentar, CL-07

Brasflia, oI. de janeiro de 2010.

i Deputado WI SON LIMA
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CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante na Resolução 243/2009.

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 22 de dezembro de 2009, os servidores abaixo
relacionados, ocupantes do cargo em comissão de Assessoramento, CL-02, do Fascal,
passaram a ter exercício nas unidades especificadas.

Matrícula Servidor Lotação Lotação Atual
Anterior

11.684 Hércules Tadeu Estanislau Martins Fascal Seção de Auditória
Médica

11.582 Ana Maria da Rosa Dornelles Cardoso Fascal Seção de Faturamento
de Processos

11.569 Paulo César da Silva Rego Fascal Seção de Orçamento,
Finanças e
Contabilidade

16.693 Sâmia Marques Lott Fascal Seção de Apoio
Administrativo

11.773 Claudiane Soares Nascimento Fascal Seção de Atendimento
e Cadastro

11.972 Ademir Gabriel de Andrade Fascal Seção de Contas a
Receber

)

Brasflia, de janeiro de 2010.

~.--- -- -

Deputado WIJSON LIMA
Primeirq-qbcretário

no exerclcio'd'a Presidência


